
1 

 

 



Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

2 

Содержание 
 

Раздел 1 
Постановление председателя Совета МОГО «Инта»  от 16 ноября 2023 года 
№8 «О созыве очередного заседания Совета муниципального образования 
городского округа «Инта 

 

3 

 

Раздел 2 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 15 ноября 2023 года № 
11/1708 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 03.02.2011 года 
№ 2/143 «Об утверждении Порядка осуществления исполнительным органом 
местного самоуправления муниципального образования городского округа 
«Инта» бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования городского округа «Инта»" 

 

5 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 15 ноября 2023 года № 
11/1717 "О бесхозяйном имуществе" 

 

6 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 16 ноября 2023 года № 
11/1721 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 28.09.2021 № 
9/1679 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета МОГО «Инта»" 

 

8 

  



Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

3 

 

 

 

 

 «ИНТА»  КАР КЫТШЫН  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ       ЮКÖНЛÖН               

СÖВЕТСА ВЕСЬКÖДЛЫСЬ 

 

 

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 
  

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от      16 ноября  2023 года                                                                                                         № 8       
        169840, Республика Коми, г. Инта        

  

 

О созыве очередного заседания Совета муниципального образования 

городского округа «Инта» 

 

         В соответствии со статьей 26 Регламента Совета муниципального образования городского 

округа «Инта»: 

         1. Созвать  двадцать шестое заседание Совета муниципального образования городского 

округа «Инта» 27 ноября 2023 года в 11.00 часов в актовом зале администрации 

муниципального образования городского округа «Инта». 

         2. Утвердить повестку дня согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.  

 

Председатель Совета муниципального 

образования городского округа «Инта»                             И.В. Артеева 

  

 



Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

4 

Приложение к постановлению 

председателя Совета МОГО «Инта» 

от 16 ноября  2023 года  № 8 

 

                               ПОВЕСТКА ДНЯ 

двадцать шестого заседания 

Совета муниципального образования городского округа «Инта» 

 

1. О принятии Устава муниципального округа «Инта» Республики Коми 

  



Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

5 

 

 

 
 

 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН       АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 15 ноября 2023 года       № 11/1708 

 
Республика Коми, г. Инта 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 03.02.2011 года № 2/143 «Об утверждении Порядка 

осуществления исполнительным органом местного самоуправления муниципального 

образования городского округа «Инта» бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования городского округа 

«Инта» 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях 

уточнения полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета 

администрация МОГО «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» от 03.02.2011 года № 2/143 «Об утверждении Порядка осуществления 

исполнительным органом местного самоуправления муниципального образования городского 

округа «Инта» бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования городского округа «Инта» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 1.6 следующего содержания: 

«1.6. Главные администраторы доходов наделяют администраторов доходов бюджета 

полномочиями по разработке и установлению регламентов реализации полномочий 

администраторов доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанных в соответствии с общими требованиями, 

установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 

172н.» 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей 

соответствующих отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Инта», 

являющихся главными администраторами (администраторами) доходов бюджета МОГО 

«Инта». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 
Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации           В.А. Киселёв 

  

consultantplus://offline/ref=1C2EC9FB4DBCCA12C95A52BF85230C98945395B2C5D8D955357636200B562D99ECBDF788E5F9E449314F3623E5376F20466F1CEE31B1E33EZ7N9O


Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

6 

 
 

        «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА                              МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

            АДМИНИСТРАЦИЯ                                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

  15 ноября 2023 года                                                            №  11/1717 

 

169840,Республика Коми, г. Инта 

 

О бесхозяйном имуществе 

 

 

Руководствуясь ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 31.08.2018 № 8/1392 

«Об утверждении положения о порядке учета, управления и использования бесхозяйного 

имущества, расположенного на территории муниципального образования городского округа 

«Инта», администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Включить в реестр муниципальной собственности муниципального образования 

городского округа «Инта» в раздел «Бесхозяйное имущество» объект имущества согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                            В.А. Киселёв  



Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

7 

  ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                                                к постановлению  

                                                                                                         администрации МОГО «Инта»                                                

                                                                                                                от  15.11.2023  № 11/1717 

 

 

№ п/п 
Вид 

объекта 

Наименование бесхозяйного 

имущества 

Местоположение бесхозяйного 

имущества  

1 

Объект 

незавершенного 

строительства 

«Подстанция «Глубокая» 110/35/6 кВ 

с ВЛ 110 кВ 

Республика Коми, г. Инта, 

ул. Трудовая 

 

  



Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

8 

    
     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                       АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»  

 

 

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16 ноября 2023 года                                                               №  11/1721 
 

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального  

образования городского округа «Инта» от 28.09.2021  № 9/1679 «Об утверждении 

Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета МОГО 

«Инта» 

 
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О 

порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», в 

целях учета источников доходов бюджета МОГО «Инта» администрация МОГО «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 28 сентября 2021 г. № 9/1679 «Об утверждении Порядка 

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета МОГО «Инта» следующего 

содержания: 

1.1.  пункт 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«8. В целях ведения реестра источников доходов бюджета Финансовое управление, органы 

местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы администрации МОГО 

«Инта», казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия 

главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета (далее - 

участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета), обеспечивают 

предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета в 

соответствии с положениями настоящего Порядка.»; 

 1.2. пункт 17 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

 «17. Финансовое управление, обеспечивает включение в реестры источников доходов бюджета 

информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, в следующие сроки: 

 а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 10 настоящего Порядка, - 

незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в 

перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской 

Федерации; 

 б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 10 настоящего Порядка, - 

не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и 

решение об исполнении бюджета; 

 в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 10 настоящего Порядка, - согласно 



Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

9 

установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядку составления и 

ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого 

месяца года; 

 г) информации, указанной в подпункте «е» пункта 10 настоящего Порядка, - в сроки, 

установленные в порядках составления проектов решений о бюджете на очередной финансовый 

год и плановый период; 

 д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 10 настоящего Порядка - в сроки, 

установленные в порядками составления и ведения кассового плана исполнения бюджета, но не 

позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года.»; 

 1.3.пункт 21 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«21. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра 

источников доходов бюджета имеет следующую структуру: 

1, 2, 3, 4, 5 разряды - значения группы доходов, подгруппы доходов, статьи доходов, 

предусмотренные кодом вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета; 

6, 7, 8, 9, 10 разряды - идентификационный код группы источника дохода бюджета в 

соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации; 

11 разряд - код федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, установленный Министерством финансов Российской Федерации; 

12, 13 разряды - код субъекта Российской Федерации, установленный Министерством 

финансов Российской Федерации, в бюджет которого зачисляется платеж; 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 разряды - код территории населенного пункта в соответствии 

с Общероссийским классификатором территорий муниципальных образований, в бюджет 

которого зачисляется платеж; 

22, 23, 24, 25, 26, 27 разряды - номер источника доходов бюджета; 

28, 29, 30 разряды - порядковый номер версии реестровой записи источника дохода 

бюджета реестра источников доходов бюджета.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»                  

О.В. Барабаш. 

 

 
Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                                          В.А. Киселёв 
  



Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

10 

 

  



Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

11 

 

  



Информационный вестник от 17 ноября 2023 года №48 (084) 

12 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж – 27 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Апанасенкова Г.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мокеева Н.Н. 

«_____»________________» 2023 г. 

 


		2023-11-17T10:40:09+0300
	Поташев Сергей Юрьевич




